
Merikarvian kunta
Kunnanhallitus
kirjaamo@merikarvia.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 6.2.2020

**Asia: Merikarvian uuden hautausmaan asemakaavan muutosluonnos, päivätty
8.12.2019**

Merikarvian uuden hautausmaan asemakaavan muutos on tullut vireille loppuvuodesta 2019. Noin 3,5 hehtaarin suuruinen suunnittelualue sijaitsee välittömästi kunnan keskustaajaman pohjoispuolella. Kaavahankkeen tarkoituksena on laajentaa hautausmaata seurakunnan hankkimien tilojen 484-417-9-16 ja -116 alueelle. Seurakunta haluaa ajoissa varautua hautausmaan laajenemistarpeisiin.

Suunnittelualue ei sijoitu mihinkään valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön. Sen sijaan alueen lounaiskulmalla kulkeva Riihitie on osoitettu Satakunnan maakuntakaavassa (YM vahvistanut 30.11.2011) historiallisena tienä (osa Pohjanlahden rantatietä).

Merikarvian uusi hautausmaa sekä siellä oleva siunauskappeli on huomioitu Merikarvian keskusta-alueen rakennusinventoinnissa vuonna 2009 ja aiemmin jo Merikarvian ja Tuorilan osayleiskaavaa varten tehdyssä rakennusinventoinnissa vuonna 1998 paikallisesti merkittävänä kokonaisuutena. Inventointitietoa on tuotu myös asemakaavan kaavaselostukseen. Vuonna 1931 käyttöön vihityn, geometrisesti suunnitellun hautausmaan jäsentely on säilynyt alkuperäisenä. Uusi hautausmaa on ympäristöllisesti ja maisemallisesti arvokas kokonaisuus. Hautausmaalla olevan, vuonna 1931 valmistuneen, tyyliltään klassistisen siunauskappelin on suunnitellut kokemäkeläinen arkkitehti Katri Jansson. Rakennushistoriallisesti, historiallisesti sekä säilyneisyydeltään arvokas kappeli on säilynyt alkuperäisessä asussaan.

Sen sijaan asemakaavan muutosta laadittaessa on ilmeisesti jäänyt huomaamatta, että hautausmaa-alue on osoitettu Merikarvian-Tuorilan osayleiskaavassa (KV hyväksynyt 19.3.2001) merkinnällä sr-1 (kohde 2) KULTTUURIHISTORIAALLISESTI SEKÄ TAAJAMAKUVAN KANNALTA ARVOKAS RAKENNETTU ALUE, JOKA TULEE SÄILYTTÄÄ. Merkintään liittyy kaavamääräys: *Rakennuksissa tai rakennelmissa suoritettavien korjaus- tai muutostöiden tulee olla sellaisia, että rakennuksen tai rakennelman kulttuurihistoriallinen ja kyläkuvan kannalta merkittävä*

luonne säilyy. Uudisrakentaminen tulee sopeuttaa alueen maisemallisiin ja kulttuurihistoriallisiin arvoihin.

Tämän lisäksi siunauskappelirakennus on ositettu merkinnällä sr (kohde 34) SUOJELUKOHDE. SUOJELTAVA RAKENNUS, johon liittyy määräys: MRL:n 118 §:n nojalla määrätään, että rakennushistoriallisesti- tai taajamakuvallisesti arvokasta rakennusta ei saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Korjaus- ja muutostöillä ei saa turmella rakennuksen kulttuurihistoriallisia ja rakennustaiteellisia arvoja. Numerointi viittaa kaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Suojelumerkinnot on osayleiskaavakartalla sijoitettu hautausmaa-alueen ulkopuolelle, mikä saattaa vaikeuttaa niiden havaitsemista.

Satakunnan Museon kannanotto

Satakunnan Museo pitää uuden hautausmaan asemakaavan muutosta pääosin huolella laadittuna etenkin taustatietojen osalta. Museolla ei ole huomautettavaa hautausmaan laajentamisesta seurakunnan ostamille tiloille, joilla ei ole tällä hetkellä rakennuskantaa. Museo pyytää kuitenkin lisäämään kaavaselostukseen tiedon hautausmaa-alueen ja kappelirakennuksen suojelusta Merikarvian ja Tuorilan osayleiskaavassa. Lisäksi tulee kaavaselostukseen maakuntakaavaa koskevaan kappaleeseen lisätä maininta, että asemakaava-alueita lännessä rajaava Riihitie on osa maakuntakaavassa osoitettua historiallista tietä (ht).

Asemakaavan muutoksessa hautausmaan kappelirakennus on osoitettu Suojeltavana rakennuksena merkinnällä sr-1. Museolla ei ole huomautettavaa käytetystä suojelumerkinistä tai määräyksestä. Sen sijaan tulee osayleiskaavassa niin ikään suojellun hautausmaa-alueen aluevaraukseen (EH) lisätä esimerkiksi /S-merkintä ja määräyksiä hautausmaan vanhan osan alkuperäisen, geometrisen jäsentelyn säilyttämisestä sekä ohjata myös uuden osan jäsentelyä. Tämän lisäksi tulee myös uudisrakentamista ohjata kaavassa osoitetuilla rakennusaloilla esimerkiksi kaavan yleismääräyksissä huomioimaan hautausmaa-alueen ja vanhan kappelirakennuksen ominaispiirteet.

Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Juhani Ruohonen

Tutkija Liisa Nummelin

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Niina Uusi-Seppä
Museovirasto/kirjaamo

[Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä](#)